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gaaende, det er mig sagt, jeg kan ikke garan-s 
tere for Rigtigheden, a t  der indkommerz 
Beretningen der se højst bedrøvelige ud, og. 
at der er Foreninger, som modtage Under- 
støttelse fra Statskassen, men som ikke burde 
have den. Jeg mener, at. naar Staten: be- 
taler Virksomheden, saa bør der udøves en 
vis Kontrol med denne, og naar der finder 
Misbrug Sted, bør Staten ikke betale. Det 
er jo enkelte Steder saaledes, at en eller 
anden Mand har Lyst til at at være For- 
mand for en Landboforening 홢.홢홢 det er jo 
en ret anset Stilling 홢 men det er ikke- 
altid Tilfældet, at den vedkommende er færlig 
kvalificeret til at lede Foreningens Anlig- 
gender; saa anskaffer man sig gennem Staten. 
en Konsulenh og det kan være meget beha- 
geligt, naar Staten lønner ham, (.(8J;n 
Stenimei Hvor er det?) Jeg har ikke her 
Anledning til ast nævne et bestemt Tilfælde, 
det vilde ikke være rigtigt, men naar det 
ærede Medlem ønsker nærmere Oplysning, 
kan han faa det ad anden Vej. Min Me- 
ning er, at Staten ikke bør støtte Konsulent- 
virksomheden, med mindre det oplyses for 
Administrationen, at, Konsulenterne gøre 
noget for Lønnen. Det forekommer mig, at 
det er et Princip, som ikke nogen skulde gøre 
Indsigelse imod. 

Medens jeg har Ordet, maa det maaske 
endnu være mig tilladt at knytte et Par,  
Beinærkninger til de Ændringsforslag, der 
ere stillede angaaende Bevillingen til de 
danske Skytteforeiiinger Jeg maa beklage, 
at jeg ikke her kan følge dets Flertal i Ud- 
valget, jeg ellers plejer at følge. Det glæ- 
der mi selvfølgelig at høre den Velvilje, 
hoorme den ærede Ordfører omtalte Skytte- 
foreningerne og deres Virksomhed. Nien jeg 
kan ikke billige, at det ærede Finansudvalgs 
Flertal vil indskrænke sin Understøttelse til 
Skyttesoreningernes Virksomhed alene til 
Gymnastikkens Fremme. Det er jo vel be- 
kendt, a t  Skytteforeningerne øve baade 
Skydning og Gymnastik, og begge disse 

Virksomheder kunne iidmcerket gaa Haand i 
Haand med hinanden. Det almindelige er, 
at Skytteforeningerne øve deres Skydning 
om Sommeren og Gymnastik om Vinteren. 
Begge disse Øvelser have efter min Forme- 
ning en udmærket Indflydelse paa Ungdom- 
men, »og det er jo ogsaa glædeligt at se, at, 
disse Foreninger have Fremgang, medens 
det ellers her i Landet er meget svært at- 
holde Foreninger i Live. Vi ere jo i det 
hele taget rigt velsignede, med Foreninger i. 
dette Land, hvad der baade har sine gode 
og svage Sider« Det kan have den gode 
Side, at det kan være et Tegn paa et stærkt 
pnlserende Liv i Befolkningen. Alen det har 

ogsaa den svage Side, at man let forsøm- 
mer mange«Opgaveiy naar man spreder sig. 
paa alt for mange Øjemed. Det viser sig 
derfor ogsaa, at en hel Del af de Forenin- 
ger, der ere opstaaede her,i Landet, har; ens 
meget- kort Tilværelse og forsvinder. meget 
hurtig. Derimod har det vist-sig, at Skytte- 
foreningerne have kunnet bevare sig gennem 
Tiderne. Skytteforeningerne bleve oprettede 
her i Landet i Begyndelsen af Treserne. 
De have altsaa udfoldet en Virksomhed her i 
vort Folk i over en Menneskealder, og de 
have vundet større og større Tilslutiiiiig i 
Befolkningens forskellige Lag;, det viser sig 
nu, at Skytteforeninger tælle et Medlemstal 
as over 30,000. Der er sikkert ikke mange 
Foreninger, der have .et saa stort Medlems- 
antal. (J. K. L a r s e n :  Jo, Agrarfor- 
eniiigen). Ja, Agrarforeningen er saa ny 
endnu, og jeg vil ønske, atAgrarforeningem 
naar den bliver 30 Aar gammel, da maa 
kunne staa ved Siden as Slyttefoxeningerne 
i Medlemstak (J. K.  Larsen :  Den er 3 
Gange saastor). Ja, men om den kan komme 
over og modstaa de Farer og Fristelser, som 
Skytteforeningerne lykkelig have mo,dstaget, 
det vil, jeg se, før jeg tror det, smen det 
skulde glæde mig; hvis den kan det. 
Den ærede Ordfører gjorde en Sammenlig- 
ning« mellem Statens Udgift til Skyttefor- 
eningerne og Foreningernes eget Bidrag, og 
sammenholdt det; med Forholdet mellem 
Statsuiiderstottelseii og Medlemsbidraget for 
andre Foreningers Ved.konimeiide, f. Eks for 
Fjerkræavl og Fiskeriavl J  denne Anled- 
ning har jeg en lille Hone at plukke med 
den ærede Ordfører. Den ærede Ordfører 
viste nemlig, at han ikke var ganske klar 
over, , hvad det koster at holde de danske 
Skytteforeningser i Live. Den ærede Ordfø- 
rer mente, at Foreningerne kun bidrage 
18,000 Kr., og at derimod Staten bidrog 
34,()00 Kr.. men han glemmer, sat de Om- 
kostningen som ere forbundne med at holde 
de danske.Sktjtteforeniiiger i Live, skal han 
ikke finde paa Overbestyrelsens Budget Vil 
han efterse Regnskaberne for de forskellige 
Amtsskytteforeninger hele Landet over, der 
nu tælle noget over 30,000 aktive Stykker, 
saa vil han se, at hvert Medlem i disse 
Foreninger skal betale itiiiidst 2 Kr. for at 
være aktivt Medlem. Det bliver altsaa over 
6(),,0,0,0 Kr., og dertil komme de bidragydende 

,edlenimers Bidrag, som variere fra 50 O. 
til 4 e- 5 Kr. aarlig, og dernæst alle de Ud- 
gifter, der ere forbundne med at istandsætte 
Skydebaner og til Leje af Skydebaner. Lad 
mig her indskyde den Bemærkning, at det 
snart er umuligt i Fyn overhovedet at 
kunne faa Skydebaner, fordi der lægges 


